
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Číslo zakázky (dle uveřejnění ve VVZ) --- 

Datum vyhlášení zakázky 13.09.2023 

 

Název veřejné zakázky „Výstavba hasičské zbrojnice Štěpánovice“ 

Druh zadávacího řízení 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele město Klatovy 

Sídlo nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 1 

IČ 00255661 

Zastoupený Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města Klatov 

 

Registrační číslo projektu 014D263003042 

Název projektu 
Klatovy (Štěpánovice) – Výstavba požární 

zbrojnice 

 

Rada města Klatov jako příslušný orgán zadavatele 

 

ROZHODLA  

v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona  

                                                                07.11.2023 takto: 

 

Účastník zadávacího řízení RS Building s.r.o., Sobětice 44, 339 01 Klatovy, IČ: 06857655 

je vyloučen z účasti v zadávacím řízení vztahujícím se ke shora uvedené veřejné zakázce, 

neboť jeho nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 

 

Odůvodnění: 

Dle čl. 7.6 Výzvy k podání nabídek zadavatel stanovil, že je účastník zadávacího řízení 

povinen ocenit soupis prací tak, jak mu byl předložen zadavatelem, a to včetně všech 

obsažených položek. Položku v položkovém rozpočtu, která bude vyplněna částkou 0, nebude 

zadavatel považovat za oceněnou. Účastník je povinen předložit oceněný soupis prací s VV, 

který bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení v nabídce doložil celkový soupis prací s VV, který obsahoval 

nulové položky (oddíl 723 – Zdravotechnika – vnitřní plynovod, oddíl 733 – Ústřední 

vytápění – rozvodné potrubí, oddíl 743 – Elektromontáže, oddíl 751 – Vzduchotechnika), tyto 



položky byly oceněny v jednotlivých dílčích soupisech prací s VV, nebyly ale započítány do 

celkového soupisu prací s VV, tímto bylo zjištěno, že nabídková cena účastníka zadávacího 

řízení není úplná a nesplňuje zadávací podmínky stanovené zadavatelem. Předložené soupisy 

prací s VV nebyly podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího 

řízení a doloženy ve formátu .pdf dle čl. 7.3  písm. d) Výzvy k podání nabídek. 

 

Dle čl. 5 Výzvy k podání nabídek požadoval zadavatel prokázání základní způsobilosti ve 

smyslu § 74 odst. 1 písm. a) tedy výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to jak pro právnickou 

osobu, tak i pro každého člena statutárního orgánu této právnické osoby, přičemž zadavatel 

umožnil všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace nahradit čestným prohlášením. 

Účastník zadávacího řízení do nabídky nedoložil žádný z výše uvedených dokladů. 

 

Dále účastník zadávacího řízení nedoložil do nabídky dle čl. 5.3 písm. b) Výzvy k podání 

nabídek Doklad o oprávnění k podnikání. 

 

Účastník zadávacího řízení v povinné příloze v Krycím listu nabídky neuvedl celkovou 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

 

V návrhu Smlouvy o dílo v čl. 3.3.2 účastník zadávacího řízení nevyplnil jako hl. 

stavbyvedoucího / stavbyvedoucího autorizovanou osobu (Jiří Lukeš) prostřednictvím, které 

prokazoval kvalifikační předpoklad dle čl. 5.3 písm. c) Výzvy k podání nabídek. 

Hodnotící komise konstatovala, že z výše uvedených důvodů nabídka účastníka zadávacího 

řízení nesplnila zadávací podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotící komise doporučila zadavateli vyloučení účastníka 

zadávacího řízení RS Building s.r.o. z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění 

zadávacích podmínek.  

Zadavatel se s doporučením hodnotící komise zcela ztotožnil, a proto následně rozhodl tak, 

jak je uvedeno výše. 

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek podle § 242, odst. 1 zákona: 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 

§ 242 odst. 2 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 

doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

V Klatovech 08.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr  

starosta města Klatov 


		2023-11-08T15:21:54+0100
	Rudolf Salvetr




